Datum i. Ecclesie die 9^o Aprili 1859.

764 1859. Ad calcem Litterarum lincul. Atto 16^o Jan. a. c. 11^o { Lex matrimon. militares n. trident. .notatur, quod dentis Hungaria, Transylvania, Cro- atia, Slavonia, Banatu Temesiori, Voivodinata, Galicia, Cracovia, Bes- Konina, Dalmatia, & Regno Lombardico Venet. - in omnibus alius Monarchiae iust. Regnis & Provinciis, quisquis matrimonium inire volens debeat produceret consensum politicum ad incundum matrimoniū, vel testimonium, quo prohibetur, si talern consensum pol. necessarium non esse.

Ex lae. Reg. Ministrorum L. & P. Inf. atto 11^o Oct. a. p. A. 1850. extendit hoc regalium etiam ad militari jurisdictioni sub- ordinatas personas, ita quidem, ut militares hi (in inferiorum gradu- rum, et ex iis regni, & provinciis oriundi, quae quoad consenus pol. re- quisitum non recipiuntur), ad effectum incundi matrimonii, etc. am pol. consensum, vel testimonium pol. Jurisdictionis, quod ei- modi pol. consensus neceſarius non sit, habeat debecit.

Quia tamen consensus sic, vel testimonium illud in Archivo militari manuorum est, adeoque Parochi civili exhiberi ne- quit: idcirco militaris Jurisdictionis eum obtinuit invicationem, et in officioso documento facultatis incundi matrimonii (Gyuris decong.) simul innuat, accepte etiam e parte civili Jurisdictionis neceſ- sarium ad matrimonium consensum.

Num igitur militaris aliquis et alii Monarchiae Austr. provinciis, oriundus, de promatrimonio insinuant, producit militari jurisdictioni suai consenſum scriptum ad matrimonium incundum, vidant sollicite Curato, num intrus contineatur etiam mentio obtenti consensus politici? & salvo hac nonoris causula, ac non obstantibus aliis, foratusque sorrandis, procedant ad copulationem.

Datum 5^o Ecclesie die 15^o Aprili 1859.

780 1859. Ad dubia praoverienda in casibus quibusdam matrimonialibus, & applicatione eorum ad novam legem ma- trimonialem datu 8^o Oct. 1856 publicatam Uero Curato sequentia sunt scitis neceſaria.

1. Causae matrimoniales militum, qui usque ad secundum convocationem aut plenariam dignitionem applicante sunt, nec aliorum quam magistri Vigiliarum (Intra. b. l.) gradum te- nent, non secus et causae personarum ad militiam reservatam, extra statum activi servitii positam pertinentium, quanq[ue]vis illas ad militiam vagam referantur. et Jurisdictione Non capi. docet- sint, - per Judicium matrimoniale loci illius cognoscuntur, in quo domicilium habent. Idem obinet relata ad causas matrimonii mili- tum, qui iuxta secundum modum matrimonium contra eosunq[ue], si tamen actio iudicaria inter illos movatur.

Quodsi itaque controversia matrimonialis inter parvias pen- nas - a magistro Vigiliarum deorum - in Parochia emerit. Dicitur curati cum personis his ita prouis procedant, sicut cum aliis paro- chianis cuius procedendi ordo est proficit.

Pro statu saltem & otia additur hic, quod duplex sit modus quo licentia contrahendi matrimonio militibus his inferiorum graduum conceditur. Tertia primum modum apud pedes trion militiam normis octo, apud equorum autem solum quatuor viri e quavis Centuria copulari possunt, eorumque viros panior, ac liberi militari iurisdictione vincentur, gratius hospitii et diversis aliis beneficiis utuntur. In iis contra matrimonia iuris, quae iusta secundum modum incurvantur, mulieres quibusvis idmodi beneficiis renunciant, innuerit spondeant est neceps, quod maritos duos in contubernia sua, & hospitia militaria non sint securitae, sed in loco domicilii permanvrae. Huiusmodi matrimonia secundi ordinis, per milites usque ad revocationem ab licentias, contrahuntur, & sequentibus conditionibus circumscribuntur: ¹ ut mulier nunquam in captis commoretur, vir e contra, quandiu licentia absentiae fruatur, apud mulierem domicilium teneat; ² ut mulier cum liberis suis iurisdictioni sit obnoxia.

² Si in Parochia casus evnct, ut militari iurisdictioni in spiritualibus etiam subordinatum individuum, in praesentib[us] mox porione moni copulari possit debet, tali in casu DD. Curati inviando habent reflectivis ad proximissim in peripheria statio[n]naarem Capellanam Lafrensem, qui officium suum ei delegato ei per R[ec]P. Ordinariatum Lafrensem proximili casu facultate, ageret, si vero proprius ad parochiam Capellani Lafrensis non moratur, invient eos ad proximum stabilem officialem, qui curabit, ut capellani Lafrensis ubi ubi degenitis opera non defit. Ut clavis porta[r]is fuisse in casu tali, et in absentia Capellani Lafrensis huius ricos subire, et cum militaribus his dispensare, eisque in loco mortis copulare possit, in praefens usq[ue] nulla existit delegata facultas, commendatorumque solum, ut officium fraternalae intermedicationis, & congrua[re] inviationis praebant, quo assistentia Capellani Lafrensis tempestive acquiri possit.

Datum 5 Ecclesia die 17^o Aprilis 1859.

⁹⁰³ *Statu Capre*
1859. Exceli Clas. Regie Reginorum sub d[omi]no 24^o Maii a. fund. genos. editum Intimatum connumerat et actionis normam ^{diocesanam,} eorum Atiss. Iuue. Majestatis d[omi]no 28^o Apr. A.C. emanationum Ordinum, rigorum disponitivis: ut ab obtingentia interuersuali variandum statu, & fundi publici Obligatoriorum % census subrahatur, ut a deo a singulo floreno interuersuali, qui ab idmodi statu & fundi publici Obligatoris percipitur, moruna 5 tri. in capite finan[c]iali retineantur, et loco unius floreni effective solum 25 tri. tri. numerentur.

Novellarii haco dispositio necessitatem imponit, ut oblin- gentia interuersuali, & fisco foundationali q[ui] diocesano numeranda, exactius reguletur, et medio formularium sub d[omi]no 1^o Dec. 1853. N^o 1769 (Brot. pag. 10.) tabilita varietas numerandi interuersalium Capitalium, in fisco hoc instantium sufficiatur, ac misericordias et perfecta aequalitas inducatur, peccabaturque ita, ut a modo in poterimus, quivis censum & fisco hoc foundationale percipiens, a singulo 100. flororum Capitali effective obtineat annuisolum d[omi]no 1858 tri. tri.

Hicqu[ue] quidam ratio in patculo est: cum enim in periodi debitores Capre, fiscu, gl[ori]e, dioc. dispositione legis animati, Obligatorias suas in Capre haec sententia, cum Obligatorios fuit, fundi publici permutaverint, ab his vero numero et anno censu to pari per C. B. Financiam subrahatur? Capre fund. gen. Dioc. nequit integrum % procentuale interuersarium dare, cum neque ipsa illum percipiat, et ratio expejanem administratio[n]alem.

iusta habenda sit. Ideoque ad praeceavendam in Administratio-
nione Capuae fund. gls. dioec. confusionem, per consensum rerum adiunctis,
et propter necessitatis imperium in Lep. Cons. 12^o Febr. celebrata
L o n c f u s u m e g t.

Cuius censum e Capuae fund. gls. diocesana percipienti, iam
pro currenti etiam anno, a singulo 100 ltr. Capitali, titulo in-
terius dandos et numerando sepe fl. 80 ltr. &c.

Quam conclusionem pro directivo notitia statu hysc. lumen
communico & insinuo. Datum & Sessione Cons. die 12 Maii
1839. celebrata.

Georgius Girk. ed.

Præstom.

gosc belli.

1839. Dum post orientum Orientale bellum tandem
pat publicis, solemnibusque pactis inter Europeæ Principes, pacis an-
te annos conclusa erat, serenos deinceps dicebat, et nullus turbando
suum rictum turbandos, non immixtus nobis pollicori poteretur.
Sed o fallaces scis mortalium! nihil in humanis tritum, nihil
faustum! Nam eo ipso tempore, ab effrato & implacabili hoste direm
in Austriae Imperium oudebatur fulmen. Igitur, qui iam alia,
sine ulla præcedente laesione, sine periculo sibi immixtent, sine
belli denunciatione provincias Italicas invasit, Aufriamque ex
illarum diuturna, et cum bona fide perpetuo coniuncto prolebi-
one violenter et turbans admissus est, qui Eam bonis foliavit, op-
prefit, Ordines Religiosos supprimavit. Ep̄pos in culum relegavit,
qui summi Iucis iuga, & Anna vota despatit. — non ceperunt
a perveris suis machinationibus, et insondatis Austriae — sub va-
ris falsis praetextibus — inuriis, donec manifestum foret, cum
præconceptae spoliationi, et infringendae integritati Austriae por-
tinaciter inhaerere, ait simul orbi clare patiaret, cum in his
ausib⁹ fautorum et auxiliatorum in Galliae Imperatore nocturn⁹
ep̄s. & hafere, qui rurus cupiditate dominandi, imperium suum
amplificandi, et præpotentiam suam super alios concorde studi⁹
bellorum auxiliu⁹, & apertuntiam ei pacto adduci, & de facto præbat.

Notum est, quanta conatu Augs. Imperator, & Rex nosfer
Austrius Franciscus Josephus, hanc belli calamitatem, a popu-
lis suis avertire studuerit. qualibus, quantisque conceptionibus
Religiousissimus Princeps pacem servare admissus fuit. Et exhaustis
detribus omnibus iustis & aequis conditionibus, in cause duae
iustitia, exercitus, et populorum suorum fidilitate, ac Dei impri-
mis tutela et protectione confidit, ad eternum & unicum, quo
supererat remedium, recurrit, bellum gerendi, ut pacem acqui-
rat, ac integritatem Monarchiae pro summo suo munere salvet &
conservet.

Quamvis igitur bellum hoc certum, dignissimum, & iustissimum
sit, ciqui feliciter conficiendo sua Maiestas Anna ex sedibili-
tate de humanis provisoriis auxiliis, ut spectato exercitus sobore, et
belli apparatus, omnia prospera nobis pollicori valeamus, cunctis
men cum inimico potenti focidere vibratio decipiens sit, e-
xitus vero belli dubius maneat, cum saepe in hac terra arcana
divinae providentiae consiliis evoniatur, ut iniurias contra iustiti-
am & probitatem triumphum ferat: hinc oportet nos ad eum
confugere, a Pro omne dictum opterum, & omnibus donis per-
fectum vorti. Tui victorias pro beneplacito suo confort, ei sibi fi-
derentes nunquam defitunt, ut hostium clidat se ipsi suam, exim-
que vires dilecta. Hæ potestia & virtus contemperit, ac pacem facio-
mam stabilemque nosfis concedat temporibus. Anna proin, que-
bus pro bona causa pugnemus, sint oratio, & pia supplicatio, qua
suffulcus populus dñe vel toties hostiles profruant exercitus, et qua

Ezechias Rex Iudea obtinuit, ut per Angelum delecto exortus, a geneti schachero liberaretur. Iustum sane est, ut dum agimus Imperatorem & Regem N. Ap. Bella premunt hostilia, - dum proponit servanda Imperii integritate, et indepen-^{de}tia, pro publicorum pactorum, et conventionum solennissimorum sanctimonio, pro defensione Ecclesie, iurium, independentiae, et patrimonii S. Rom. Ecclesie, siveque pro divinis humanisque iuribus fruendis & vindicandi exercitum in aciem educat, et concivos nostri ad praecilianda iustitia, sima praelia convolant, - nos, qui ad amarosque regnare coemus, iusdom eo, quo profumus modo, unitis animis auxiliemur, feliciter conque armorum succubum et alto fervorebus precibus exoramus.

Potentius ad hoc commonet & estimulat nos Iesu Christo sua San-
ctitas, P. V. l. L. P. Noster, qui ad publicas preses ubivis locorum
inflictuendas, sequentia ferocis litteras Aetlicas dimisit.

V. F. Patriarchis, Primatibus Ecclesiis eis Salutem, & Africam Benedictionem.

Lym. I. Mater Ecclesia Sacris hisce, festisque diebus, anniversaria Paschalis sacramenti Solemnia effusis gaudies per universum Orben concelebrans, in omnium fiducium suorum memoriam re- vocat laetissima verba Suapribinae illius pacis, quam unigenitus Dei filius Ch. Iesu D. Noster, devicta morte, demonique ovesca tyrannde, renurgens sui Atis, Discipulisque frequentes amantissimeque nunciarunt, ecce tristissimus sane belli clamor inter Catholicas gentes electatus tollitor, auribusque omnium infumat. Nos igitur cum licet immortentes vicariam his in terris Illius geramus operam, Qui et Imm. Virgine nascens pacem per Angelos suos annunciant hominibus bonae voluntatis. Quique renurgens a mori, et in celis ad Patris dexteram consupsumus ascendens pacem reliquit discipulis suis, - haud profumus, quin pro singulari precessus pectora, quae nos erga Catholicos praesertim populosserget, charitate & sollicitudine etiam atque etiam pacem clamamus, et ippa Dni M. Reparatori verba omnibus maxima a- nimis nostri contemplatione ingubantes sine intermissione repeatimus. Pax vobis! Pax vobis! Atque hisce pacis verbis vos in sollicitudinis nostrae partem vocato per amaziter alloguiorunt, V. C. ut fideles Vespere Vigilantiae commissos, procunia Vespera pietate, omni cura, studioque fructibus ad processus Deo Optimo Maximo adhibendar, quo omnibus optatiby magis quam pacem largiatur. Hac signe de causa Nos pro propaguli nostro munre praecipere haud omittimus, ut in universa popula Pontificia ditione publicas Epistles Misericordiarum Patri offerantur precationes. Illustra vero Graeca Legorum Nostrorum exempla sectantes, ad Vespas, et totius Ecclesias processus conjugore constitucionis. Itaque hisce litteris, a Vol. W. S. expositim, ut pro ecclesia Vespera Religione publicas in Vespri Divites processus indicere quam primum velitis, quibus fideles Vobis coniuncti poterisimo Imm. Etmaque Leipzire V. B. pugnacio implorando divitem in Misericordia Deum, enie preget, et obsecrant, ut per misericordiam Filii sui, D. N. Iesu Christi, avortens indignationem suam a nobis, et auferens bella usque ad finem terrae, divina sua gratia omnium mentes illufret, omniunque corda Christianae processus amor inflammet, atque omniorum tua virtute efficiat, ut omnes in fide & charitate radicati, fundati, sancta eius mandata diligenter servent, ac peccatorum veriam humili contritoque corde efflagitant, et declinantes a malo, et facientes bonum per illas. Stititatem ambulont, et multum in parte charitatem continuam habeant, exerceant, atque cum Deo, cum semetipsis, et cum omnibus hominibus salutarem consequantur pacem.

Nihil dubitamus VV. F.F. quin pro profecta Uespera erga clavis & hanc officiam sedem observantia, hisce nostris desideriis, ac votis & caritatis diligenter obsecrari studemus. Ut autem fideles carnem animam suam & uberiori fructui instant precibus per nos statuimus, colectum munus theorum, quorum dispensationem tradidit Nobis Altissimus - proferre & erogare condimus. Proocirca iisdem fidelibus Toronto dicorum indulgentiam in forma bolleriae concesso conceamus, tamen lucrandam, quod is ipsi commemorationis precibus deinceps interfuorint, easque horcegerint. Insuper durante habitatione prelatorum temporum eisdem fideliibus plene sicut largi mur indulgentiam, amelioratum in mense et die lugrandam, qui ipsi ad orationis confitectione recipiunt, ibique pia & decora preceri fidebimus. Donec ne nichil Nobis gratius, quam hac etiam uti occasione, ut etorundem testemur, et conformemus principiam, quia Vt omnes VV. F.F. prosequimur, bonorum lenitatem. Cuius Nostrae fidelitatis in Uesperientia pignus quoque est officia benedictio, quam ex intimo corde profectam Nobis ipsi VV. F.F. cunctisque Clericis, laicis & delibet, cuiusque Ueterum fidei traditis posterioriter inservemur. Datum Romae apud Octorem die 25^o Aprilis a. 1859. Officium nostrum anno 13^o

Quapropter ea cunctes animarum curatoribus pro pauperiis & iugenero nostro precipientibus & mandamus: ut in quisvis parochia populum praemonant, et ad Deum in humiliacione & pietate eternandum estimulent, quo humiliato hoste, maligne belli propulsatis, almoniacum concedent dignos, tum regis servorum locorum parochiale, quinque diesq; ante orent, & postmodum sub contenti, non subiectant. Torno quandovis bello haec finis felicitate procuraretur, almague pat succedit, omnes precessant, iam secundum, quan regularer, in Missis privates non dominis ac solennibus collectabim adiuvant per tempore belli. Demum fideles suos dapius, et eo addito, quod S. I. D. Novem largificationem spirituali gratiam, & quippe indulgentias deosatio. ni huic adiuetur, - et horcentur, ut devotiones has, quo gravissima, & communis omnium necessitas aicit, zelo, & ardore perorant, priuatisque etiam pietatis secretis auxilium a domino uocatum iugitor implorare non cesserent. Datum Ecclesie die 20^o Maii 1859.

Mr János, ki a hábjárta megformálta, és arcknak ellensegit, kik bonnák bennak, párologásval legyakor. Ezek segít a te scorgaidnak, kik ingalmadók csalének, hogyan. Segínt diákink lelkálapítála után teged frintelen haladás. Sal diszíriink. - János a mi általunk is országunk, kétöt származik minden foglyom, hallgad kontegyhárcadrak, burgo főházaik, is orszádd, hogyan, a miért közzük bicalommal fogjamunk, tömöreken elérhetünk a mi Urunk Scors H. által. -

O Gott, wir die römische Legion, reguliert, und der Flinnenspruch ohne, uns jenseit der ewigkeitswelt als ein ewigesigma Regesq; reges faleiusgesch. felix. hinc legiendu mentem tuum quoniam regesq; hunc. Reges, vici vobis reges reges der Gott reges reges reges. In bezirk ist, eis mit ewigligen Freuden reges. - Gott sei uns glücklich und Dankbar sei jenem, dem waren alle Regen der Gott, 33. den, der es. Gott der baten einen in Diens die reges, und Gott der Gott der Gott, dem ewigligen, dem ewigligen, dem Gott mit Regen. Regen bitten, und woffredus reges, und Gott sei dem Herrn, und Gott sei dem Herrn. Amen. — —

1010
1859. Gravissimum, quod laevissima B. P. Alae pax subservit
affilia in defensionem utriusque Republicae, et ad integratorem, & independentiam. Monarchie genti, bellicose.
sae, post ebor successus, tuncque votis a dominibus expedita, felicitas,
non solum singularium probi cuiusvis homini, et reo in lora
principum tuorum animati civi attentionem, sed etiam rom-
ptissimam in confrondis, proutq[ue]ndique necepsariis ad suu-
borumnum, qui velo huius mense q[ue]d, finem utilitatis, alacra-
tum iure merito deponunt. Lixa in r., ut vix illi dilecti! secun-
quam aculatores meliorum charismatum in debitis orge
Augustinum Imperatorum, & legem St. Spiritum fedelitatis, et
orge concordis Nationis in pacis conflictori charitatis operibus
forma regis et unimo fuit, ac ad concordiam subiectum
pecuniarum alius usq[ue] pro templo quam ad offa sua common-
fratibus, et ratio praecellit, scilicet vestri depositit, & nos paterno-
cum amore a nobis efflagitamus.

Si enim laudabile & decorum est: se & sua magnani-
ma cum charitate pro salute publica devovere, quanto magis est,
imo iustiorum necessarium est, nos elector Dei Ministeris, qui a-
ctivae, & officia in omnes homines charitatis datum vole-
mus legem alios praedicamus, tandem opere, & pronto opere
lanti studio, pro bono communis, erga coniubiorum, in hac
belli calamitate, vita periclitantes demonstrare. Ita opere le-
gum divinae chartarum, que nuncupatio perfectionis est, tempore
opportuno implebimus: ita Auguſtini Regis, Hoffrich
possolici, — qui diem se, iudique contra hostem, divina regule
& pugnana iura subvertore volentem, Religionis & Ecclesiae
Catholicae contemptorem, imo sat opportum inimicum, in ver-
bis donique, primis & pactis infidum, defudit, — una prout chm-
peranto Cath. communis, Ecclesiae quoque Cath. & Sedis Romanae
liberatorem, independentiam, & patrimonium contra perver-
sa factionem, & visoradolorum molitione tructur, — — iu-
stissime cypriani reprobatione: non enim ille alia ex
ratione iure gladii utitur, quam ad felicem reipublicae chri-
stianae gubernationem, ad honorum tutelam, et malorum ter-
rorum, ut nos quietam & tranquillam vitam agentes. Legi in cha-
ritate, & unitate spiritus, qui factus fecis est, Securi ipsa: vita
miss. — Zuproprier omnes dormantur mortuorum, & pro-
carnis: ut intonentes uesperas in pueris pagellis iuxta ve-
rie notatorum benefactionem, qui pro publicis necessitatibus
& belli expensis subsidia ulterius & dante sacrarunt, ac quientes
exempla Ecclesiasticorum, unde pridie 3700 fl. u. aorario publico sub-
misa sunt; subidia quoque vestra promeo, & hilari gressu, ac
oblate medio officii Ultoralis ad Subornum Dioecesanum ulterio-
ris promotionis fine transponi aurotis, nec non pro opportunitate
alias quoque ad hoc facientrum amicis. Datum 2 Ecclesie die
24 Maii 1859.

1112
1859. Bolla eori nequunt, quin fortiter domini Charie
cantum plures faciuntur; horum prouide ^{pro pauca} multas
vulneribus obligandis, telarum filamenta carpta (hanc ^{multas} illigend
pie) pornecepsaria sunt. Horaria nimis, qua genitrix milites
pro salute utriusque reipublicae, pectora, hosti opponunt, ab
dubio digna est, ut qui domi prouida capis, grata quiesceat
miser filamento haec gratitudo, & quis celarius in aliquod grati-
tudinis debite offens, prompti offeramus. — Idcirco singulus
unigenitus Curator fiduci suos tum ipse, tum per locum non in
schola, cursum primis pueri, Scholaris impensis ei eretur, &
cessimulat, ut carpa e telarum usuaturum fructus filamen-
ta, maxima, qua fiori potest copia, colliger satige nit, et /.

221

quae paraverint singulis hebdomadis, medio localis iudi-
cis ad C.R. Distr. Iudicia promoveri faciant. Unna spe senecte-
sore, ut in quavis Schola puellaris sub horis institutione vacuis
haec filamenta carptia ad parvus dummodo Domini cumati,
et docentes tenue hoc charitatis officium peculiari studio & conatu
promovereant, ac parochianos & Scholaros suos etiam repetitis vi-
cibus provocare non intermittant. Datum Eccles. die 12 Junii
1823.

1839. ^{1839.}

Perhibente S. Luca Eulgpha 10. v. 2. Dominus eod. ^{Classis pro-}
quos ante faciem suam misit, in omnem Civitatem ^{gymnasium} ^{tuor. dom.}
& locum, quo erat ipse venturus, hortabatur sicut: ^{Mes.}
- si quidem multa operarii autem pauci, Rogate ergo Domi-
num messis, ut mittat operarios in meam suam. Iulus nomine
animarum necessarium & sufficientem Christi fiducium spiritualium
provisionem & institutionem perrequirit; et ideo unctionis Seminariorum,
in quibus S. militiae tyrones a tenoris annis in circuitu tibetoma-
culi Domini ad vitas innocentiam, modestiam, & ecclesiasticum spi-
ritum conformantur, summe necepsa est: quia nempe inde
magna bona redundant in rem publicam, si boni ministri Religio-
nis & fideis mysteriorum dispensatores instituantur, qui convertant
corda batruchi in filios, et incedulos ad prudentiam iustorum pa-
rare Domingo plebem perfectam. —

Dum sub ato 31^o Agrii a.c. N^o 700. illystre exemplum
Capituli, & Clon. Circa 1600enioris, in alacritate vim pecuniae
confandi profundo exigendi praecaudati Seminarii communicaz.
do, palam reddidi, item una enunciavi fore, ut pordilectus clerus
meus Diocesanus quoque refugium & exemplum prompte sequatur:
& modo libens proficer, me uti promiscuitate parere, ita li-
beralitatem non absimilem suendum exortum fuisse. —

Sia haec liberalitas efficit. ut iam curante hoc anno
admissis initii cuiusdam buerorum Seminarii, plures alumni
e 6^o & ulteriori etiam gymnasiali Clape gratuito addominari-
um recipiantur. Talam primum vero opere manus admove-
buntur, ut e mente Conc. Trid. huic animi & corporis viribus va-
lentes quorum indole & voluntas item adserat, eos ecclesiasticis mi-
sionibus perpetuo infernituros esse, recipiantur: quo in merito-
dum opus consummatum fuerit, non intermittam ^{1839.} Curator
provocare, ut ex adolescentibus, morum ingenuitate conspicuis,
eos matre sub curam abrumant, & paterna solitudine forsant,
quos ad Clericale tyrocinium vocatos & idoneos indicaverint.

Hacc pro praecario notitiae status cunctis eo addito significa-
re constat, quoq; omnis, qui subscriptam quottam moe nupcrare
non valet, huic 6% centum a^o Maii L. C. solvere posse, quo
sic omnes etiam ii, qui per adiuncta sua moe Capitale sub-
scriptum deponere nequeant, gloriae etiam capte operi parti-
cipes reddantur. — Datum Ecclesie die 7^o Julii 1839.

1840. ^{Certificatio.}
1839. Ex incidenti querimoniarum, quod quae-
dam C.R. Distr. Iudicia polint isti, qui quounque sub ^{na legi} ^{militari ob.}
legati titulo a lege militandi immunes sunt, certificationes
deipso erradate, sicut matrimonio impedimenta ponantur,
in casibus etiam quando alii per legem licitem foret ante 22^o
actatis aevum inire matrimonium. Ordinariatus non intor-
misit Ind. C.R. ^{magis} jurisdictiones ad congruos ordinis dignitatem
nos provocare, a quibus obtinuit affidationem rite postulato clin-
cepit semper promptissime respondendum venire, cum ordinatum
sit, ut C.R. Distr. Iudicia in rebus recurreat talium, qui: ^o vel
manifeste pro militia non valent, vel ^o per statutis communis
sionem pro invalidis declarati sunt, vel demum ^o per legem

immunitatem a militia habent; - semper et in omnibus officiis
civium parochiale certiorient; - prouadycerentia tam non que
per alterum statutum clausam effectiva transierunt; et
post 22^o actus annorum 1^o etiam Januarii attigerunt; non
et propter ad E.R. Diff. Iudicium recurrere, sed uideretur in
duis testimonio dare possunt etiam locales brimores agitare e-
nim monitorie tantum de eis, num revera statutum intervere-
rint, aut se non subducenti? Hoc autem sic fideodigne posse
locales brimores. Datum 2. Ecclesie die 10^o Iulii 1853.

1318
1859. ^{Inventaria obice ad ipsas} Normativum administratiois coniunctus ^{"to in libro ex-}
Ecclae parochialium sub 1000. a.c. 5^o 11^o fuit: ^{conducendo} Teneat omnia ⁱⁿ Ecclae
Ecclae, sive illa sit parochialis, sive filialis, debet adibit in in-
starium omnium mobilium immobilium sonum. ^{Ecclesie o-}
currit etiam S. 31^o de parochiali beneficio. Ratio non uera me ma-
rot, qui quomvis attentius reddam, ut Inventarium remonstrans
Ecclae, quam Parochiae sua, quo etiam Ecclae filialis, si
adibit, debite adiustatum in his Ecclae conservetur. Por p. ac-
ta visitationum Can: praeniorum inventariorum detectis, si
tali alicubi padebet, ex minus suppleri potest, quod a tempore
corratae visitationis can: multa tam in mobilibus quam
in immobilibus, per deteriorationem, innovationem, mutationem
non subsisterint, vel iam plene non adficiantur. Ad parochia libe-
cori spectabit, occasione revisoria, nisi inveniatur etiam cum
sub praecr. 55^o praescripta inventaria addit, et singul. mox ea
tenetur referat, quo implementum legis abhinc effectu regiposuit.
Porro cum partem integrantem inventariorum constituerit eti-
am Bibliotheca parochialis, infra dicta: an eas, n.
Bibliotheca in ordine sit, et debito laeconseruator? Datum
Quinque Ecclesie die 25^o Iulii 1859.

1660
1859. Nemo nostrum ep., qui non tenorimo ^{PP. P. 11. ac.}
cum filialis compassionis sensu, registrali statutum ^{grotianae.}
Sua sanctitatis Domini Nostri B. J. I. summ. B. intellige-
ret, qui valetudinis statutus: opo medicorum opinione, tractodis
simae utrae bies periculosis quid esse indicatur, pacias tam non
filialis erigit, ut precebus, quibus talia dona peti delent, neque
ardentibus pro eo fundendis, principem basorum annos elo-
remus, ut duum in terris bicarium, primitae valetudini re-
statutum, ad maiorem Nomini sui gloriam. Ecclae seu
sanctae incrementum, et totius propriae optiam
felicitatem, quam diuisime tam & incolorem miseri-
cordior praepare dignetur. -- Quia quidem pietatis
profundendas iubent ipsa etiam haud paucorum adverba-
torum perverba molinina, qui omnem abiuentes Religionem
nec homentes in praeorditis suis Deum, et iustitiam eius, volunt
Ecclae & S. Sedis Africæ a porti iniurici, infatuos pontificis fa-
com; et omnem rectum ordinem perturbare. Seditionem pove-
re, ac ad ipsam S. Petri patrimonium impia manus extende-
re, & si pion posset, Ditiones pontificias, ut pose neceparum
ad suorum Africam libertatem, indepen- pietiam
autontatem, ac Dignitatem pontificiam, fulcrum sub-
nuore, pestundare, ac sub exquisitissimis praetextibus ad
manu alienas derivare non vorantur. -- Impii hi et bone-
viri autem intime dolent sua sanctitati, ac amaritudi-
ne amarissima perniciant praeordia eius, cuius omnia cona-
mina, concordissima vota, et diuturna studio ad populorum
& subditorum suorum temporalem quoque felicitatem lere-
cta esse omnes recte sentientes, et veritatis amantes cum

220.

gratitudine recognoverunt, et cuius in gubernando sapientia,
in administrando iustitia, et in regendo clementia nulli secur-
da, iussos Pontificiorum statuum subditos propterea gemitis si-
ne levioribus ierent.

Pray adverari hinc di Trident. Et in impiis
obdurati. Sed Jesus apostole iuram meam servare ades credam. consilium ad-
e nosse dominum & per misericordiam meam; deinceps euangelia ad eos au-
direm modimina, ac fideli subditos et in fedelitatem, irreligiosi-
tatem, et inobedientiam, ad turbas & seditiones concitant, cla-
mantem: dimissimus vincula eorum, et propiciamus a nobis re-
quiescorum: nostrum est ita DD. tristissimae huic sanctae
titiae doni illachrymari, et bolcum condenser pugno precatu-
noster pulbare, ut cui tanta crux de bruce obigit, omnis d. n. Ioseph.
ab iniuriorum insidiis potenter eripiamus, sis amaritudinis ejus
misericorditer abbreviatur, et eccliae sanctae, cum omni despe-
rata proponitur conservetur. Quapropter omnibus singulis pra-
terit us compellimus, ut praeter collectam probata in quo-
tidianis Missis sacrificiis pro agnoscante via sanctitatis &
migrigena ciuii prosperitate accipiendam, singulis domini &
fuis diebus populo fidei praevele super eo edicto, post laorum san-
ctatum etiam 50. & ffe, in honorem vulnerum d. n. Iesu
Christi cum populo clara rote ardor tisame subiungant.